

**Lucrari de reparatii capitale și
renovare birouri și coridor etajul
II, scari, sala de ședințe și hol
etajul I blocul administrativ
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 973 394,04 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. sala de sedinte				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (cu depozitare)	m2	2,000	8,00	16,00
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	55,000	17,45	959,75
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	81,000	80,53	6 522,52
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitudii, aplicate la pereti k2	m2	81,000	516,56	41 841,36
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	136,000	3,88	528,36
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	136,000	22,71	3 088,22

1	2	3	4	5	6	7
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	136,000	99,07	13 473,25
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	136,000	37,15	5 052,28
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor si pardoseala	m2	191,000	3,88	742,03
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (ciloare de coordonat cu beneficiarul	m2	136,000	56,43	7 675,02
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	105,000	25,25	2 651,46
12	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	55,000	302,65	16 646,03
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2	55,000	456,75	25 120,97
14	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	30,000	76,07	2 282,03
15	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (radiator beneficiar)	m2	2,000	1 411,78	2 823,55
16	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	30,000	44,16	1 324,74

1	2	3	4	5	6	7
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,400	21,00	29,40
18	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2	1,400	3 612,01	5 056,81
		Total sala de sedinte Inclusiv salariu				135 833,79 55 389,40
		2. hol. et1				
19	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	25,000	41,75	1 043,75
20	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	25,000	17,45	436,25
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor si pardoseala	m2	106,000	3,88	411,81
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	50,000	25,25	1 262,60
23	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	25,000	302,65	7 566,38
24	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2	25,000	456,75	11 418,63
25	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	20,000	76,07	1 521,35

1	2	3	4	5	6	7
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	81,000	22,71	1 839,31
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	81,000	37,15	3 009,08
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	81,000	3,88	314,69
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2	81,000	56,43	4 571,15
30	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	20,000	44,16	883,16
		Total hol. et1 Inclusiv salariu				34 278,14 12 590,50
		3. et.2 birou, hol, scari				
31	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	12,000	8,00	96,00
32	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	43,000	29,98	1 288,92
33	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	50,000	41,75	2 087,50
34	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	440,000	18,37	8 082,80
35	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	4,000	202,90	811,60
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	850,000	3,88	3 302,25
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	325,000	99,07	32 197,10

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	850,000	37,15	31 576,74
39	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	357,000	200,87	71 711,13
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2	325,000	56,43	18 341,05
41	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	227,000	77,75	17 649,25
42	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda radiator beneficiar	m2	2,000	1 411,78	2 823,55
43	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	10,000	1 216,82	12 168,24
44	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm material marunt (polisteren expandat pu rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060	m2	173,000	190,80	33 008,02
45	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp , grosimea min.10mm materiale marunte (cuie)=1,0100 (tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul)	m2	136,000	449,32	61 107,04
46	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	67,000	456,75	30 601,92

1	2	3	4	5	6	7
		tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul				
47	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (material marunt cirpe, apa etc, =1,0500	m	56,000	168,51	9 436,46
48	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	210,000	44,16	9 273,18
49	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (coltar din aluminiu la trepte)	m	23,000	110,13	2 532,88
50	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2	18,700	3 612,01	67 544,59
51	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta tipul de coordonat cu beneficiarul	m	3,800	986,71	3 749,48
52	CH06D	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, curba	m	5,500	1 240,45	6 822,50
		Total et.2 birou, hol, scari Inclusiv salariu				426 212,20 114 795,20

		Прямые затраты	Lei	596 324,13
		Asigurari sociale	24,00 %	43 866,02
		Transportarea materialelor	7,00 %	28 147,74
		Total	100,00 +	668 337,89
		Cheltuieli de regie	14,50 %	96 908,99
		Total	100,00 +	765 246,89
		Beneficiu de deviz	6,00 %	45 914,81
		Total	100,00 +	811 161,70

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			162 232,34
		Всего с учётом НДС	Lei			973 394,04
		Total deviz: Inclusiv salariu				973 394,04

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparații capitale și
renovare birouri și coridor etajul
II, scari, sala de ședințe și hol
etajul I blocul administrativ
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 973 394,04 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	312,500	50,00	15 625,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	480,150	50,00	24 007,50
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	562,420	50,00	28 121,00
4.	7123010010200	Betonist	h-om	64,000	50,00	3 200,00
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	60,575	50,00	3 028,75
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,608	50,00	80,40
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	135,200	50,00	6 760,00
8.	7132010010900	Faianțar	h-om	87,200	50,00	4 360,00
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	449,214	50,00	22 460,70
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	209,260	50,00	10 463,00

11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,500	50,00	325,00
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,000	50,00	300,00
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	725,430	50,00	36 271,50
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,020	50,00	501,00
15.	7422010060100	Timplar	h-om	35,821	50,00	1 791,05
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	368,510	50,00	18 425,50
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	141,094	50,00	7 054,70
		Total manopera				182 775,10

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	3,570	27,00	96,39
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,985	25,00	149,63
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	144,228	13,00	1 874,96
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,800	280,00	1 344,00
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,283	300,00	84,90
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,294	300,00	1 888,20
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,200	300,00	1 560,00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	38,450	8,00	307,60
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	4,400	13,00	57,20
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,128	15,00	1,92
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 292,800	0,10	329,28
12.	2010237318750	Distantieri	buc	46,500	0,30	13,95
13.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	20,100	3 500,00	70 350,00
14.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	123,624	135,00	16 689,24
15.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	392,700	135,00	53 014,50
16.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	13,200	23,00	303,60
17.	2320166200729	Parchetin	l	1,595	41,00	65,39
18.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,535	55,00	29,45
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	204,600	12,90	2 639,34
20.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	2,856	63,00	179,93
21.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,004	47,00	0,19
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	216,800	59,00	12 791,20
23.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	251,970	35,00	8 818,95
24.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,080	33,00	2,64
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,233	39,00	9,07
26.	24302261000001	Fuga	kg	44,100	47,00	2 072,70
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	15,663	44,00	689,19
28.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,040	17,00	17,68
29.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,880	33,00	194,04
30.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,560	23,00	35,88
31.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,560	135,00	210,60
32.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,520	63,00	32,76
33.	2462106109879	Aracet	kg	71,400	31,00	2 213,40
34.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,520	59,00	30,68
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	32,550	26,00	846,30
36.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	20,580	5,90	121,42
37.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	3,900	23,00	89,70
38.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	273,000	15,00	4 095,00
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	238,700	8,00	1 909,60
40.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	27,100	3,00	81,30
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 653,585	3,00	10 960,75
42.	2652102100737	Var hidratat	kg	291,600	15,00	4 374,00
43.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	132,300	13,00	1 719,90
44.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	5 325,563	5,00	26 627,81
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	68,220	6,40	436,61
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 291,540	3,70	12 178,70
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 125,578	9,00	10 130,20
48.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	151,410	270,00	40 880,70

49.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,200	1 300,00	10 660,00
50.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,810	650,00	526,50
51.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,620	700,00	1 134,00
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,004	950,00	2 853,80
53.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	595,350	4,70	2 798,14
54.	2670112202950	Bagheta	m	160,650	17,00	2 731,05
55.	2670112204051	Placi din laminat	m2	144,228	230,00	33 172,44
56.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	51,000	19,00	969,00
57.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,520	33,00	17,16
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	449,500	9,00	4 045,50
59.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,200	18,00	3,60
60.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	9,045	9,00	81,41
61.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	4,422	59,00	260,90
62.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	380,700	16,00	6 091,20
63.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,775	18,00	13,95
64.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,410	15,00	96,15
65.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	8,100	15,00	121,50
66.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	24,150	75,00	1 811,25
67.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,500	130,00	65,00
68.	2812106305702	Mina curenta curba din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	5,500	1 150,00	6 325,00
69.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	3,800	930,00	3 534,00
70.	2822115700000	Radiator	buc	10,000	1 150,00	11 500,00
71.	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	4,040	1 350,00	5 454,00
72.	2873122004100	Plase sudate	kg	156,550	23,00	3 600,65
73.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	61,560	23,00	1 415,88
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,709	28,00	47,84
75.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,558	55,00	30,69
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	138,000	3,00	414,00
77.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	59,976	115,00	6 897,24
78.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	40,000	5,00	200,00
79.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,930	3,30	3,07
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,305	25,00	682,63
81.	4100126202818	Apa	m3	14,688	25,00	367,21
82.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	181,700	9,00	1 635,30
		Total materiale de constructii				402 110,51

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,440	30,00	193,20
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,165	30,00	244,95
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,093	320,00	29,76
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	61,029	130,00	7 933,77
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	23,728	80,00	1 898,24
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,160	450,00	72,00
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,800	190,00	532,00
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,480	230,00	110,40
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,648	150,00	97,20
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	16,800	15,00	252,00
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,500	30,00	75,00
		Total utilaje de constructii				11 438,52

Прямые затраты	Lei	596 324,13
Asigurari sociale	24,00 %	43 866,02

Transportarea materialelor	7,00 %	28 147,74
Total	100,00 +	668 337,89
Cheltuieli de regie	14,50 %	96 908,99
Total	100,00 +	765 246,89
Beneficiu de deviz	6,00 %	45 914,81
Total	100,00 +	811 161,70
TVA	20,00 %	162 232,34
Всего с учётом НДС	Lei	973 394,04

Total deviz: **973 394,04**

Intocmit SRL BICE INVEST EUROPA
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparații capitale și renovare birouri și coridor etajul II, scari, sala de ședințe și hol etajul I blocul administrativ Ungheni

Investitor I.S. Portul Fluvial Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. sala de sedinte				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (cu depozitare)	m2			8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	30,00	1,20
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			80,53
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T	m2			516,56

1	2	3	4	5	6	7
		pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti k2				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	50,00	165,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	50,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	30,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	950,00	32,30
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	650,00	6,50
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	700,00	14,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	15,00	0,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	3,00	60,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	15,00	54,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	300,00	22,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,50
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	23,00	17,48
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	16,00	75,20
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	15,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	130,00	0,78
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	150,00	1,20
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,90	1,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,07
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,70	26,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	130,00	10,27
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	80,00	1,28
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,15
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	130,00	0,13
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor si pardoseala	m2			3,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,90	1,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (ciloare de coordnat cu beneficiarul	m2			56,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,40	0,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			25,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,00	23,23

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,30	0,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	320,00	0,19
12	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			302,65
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 300,00	133,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,50
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	280,00	16,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	25,00	0,82
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	130,00	13,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	230,00	1,38
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2			456,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	270,00	278,10
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,70	19,04
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	47,00	14,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	13,00	11,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	130,00	5,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	80,00	0,96
14	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			76,07
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	50,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	3,00	6,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	300,00	1,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	950,00	4,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	19,00	19,38
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	130,00	1,30
15	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (radiator beneficiar)	m2			1 411,78
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	50,00	47,00
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	1 350,00	1 363,50
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	15,00	0,33
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	47,00	0,05
16	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			44,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	50,00	26,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	33,00	0,07
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,00	0,26
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	59,00	0,12
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	23,00	0,34
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	135,00	0,81
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	17,00	0,07
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	63,00	0,13
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	41,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,03
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	23,00	0,14
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
18	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2			3 612,01
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	50,00	73,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	28,00	2,38
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	9,00	4,05
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	59,00	12,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	130,00	2,60
		2. hol. et1				
19	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	30,00	1,50
20	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	30,00	1,20
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor si pardoseala	m2			3,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,90	1,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			25,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,30	0,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	320,00	0,19
23	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			302,65
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 300,00	133,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,50
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	280,00	16,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	25,00	0,82
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	130,00	13,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	230,00	1,38
24	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2			456,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	270,00	278,10
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,70	19,04
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	47,00	14,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	13,00	11,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	130,00	5,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	80,00	0,96
25	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu	m			76,07

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	50,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	3,00	6,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	300,00	1,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	950,00	4,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	19,00	19,38
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	130,00	1,30
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,15
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	130,00	0,13
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,90	1,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2			56,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,40	0,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
30	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			44,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	50,00	26,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	33,00	0,07
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,00	0,26
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	59,00	0,12
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	23,00	0,34
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	135,00	0,81
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	17,00	0,07
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	63,00	0,13
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	41,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,03
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	23,00	0,14
		3. et.2 birou, hol, scari				
31	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
32	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			29,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	50,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	50,00	13,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	41,00	1,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	30,00	1,20
33	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	30,00	1,50
34	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			18,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	50,00	16,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	23,00	0,69
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	13,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
35	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			202,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	50,00	175,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,90	1,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,07
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,70	26,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	130,00	10,27
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	80,00	1,28
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,15
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	130,00	0,13
39	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2			200,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	135,00	148,50
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	27,00	0,27
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	6,40	0,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	55,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,03
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	63,00	0,50
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	17,00	7,65
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	31,00	6,20
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2			56,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,40	0,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
41	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			77,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	50,00	34,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	35,00	38,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
42	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda radiator beneficiar	m2			1 411,78
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	50,00	47,00
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	1 350,00	1 363,50
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0220	15,00	0,33
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	47,00	0,05
43	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 216,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0040	15,00	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	33,00	0,26
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	130,00	6,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	5,00	20,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	30,00	7,50
44	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm material marunt (polisteren expandat pu rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060	m2			190,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	50,00	23,40
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	5,00	153,92
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	44,00	3,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	25,00	0,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	80,00	6,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	130,00	2,60
45	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp , grosimea min.10mm materiale marunte (cuie)=1,0100 (tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul)	m2			449,32
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	230,00	243,91
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	13,00	13,79
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	135,00	122,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	130,00	3,90
46	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2			456,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	270,00	278,10
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,70	19,04
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	47,00	14,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	13,00	11,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	130,00	5,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	80,00	0,96
47	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (material marunt cirpe, apa etc, =1,0500	m			168,51
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	115,00	123,17
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,90	2,17
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	33,00	3,46
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	190,00	9,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	80,00	0,08
48	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			44,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	50,00	26,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	33,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,00	0,26
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	59,00	0,12
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	23,00	0,34
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	135,00	0,81
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	17,00	0,07
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	63,00	0,13
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	41,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,03
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	23,00	0,14
49	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (coltar din aluminiu la trepte)	m			110,13
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	75,00	78,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,00	18,00
50	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2			3 612,01
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	50,00	73,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	28,00	2,38
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	9,00	4,05
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	59,00	12,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	130,00	2,60
51	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta tipul de coordonat cu beneficiarul	m			986,71
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	50,00	45,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	930,00	930,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,30	0,33
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	55,00	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	3,00	2,10
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	39,00	0,98
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
52	CH06D	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, curba	m			1 240,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	50,00	60,00
	2812106305702	Mina curenta curba din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 150,00	1 150,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,30	0,33
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	55,00	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	3,00	2,10
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	39,00	0,97
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9500	25,00	23,75

APROBAT:

Intocmit
SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

